
 

 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – 

CDS-ALTO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.635.734/0001-02, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA os atos administrativos do processo n.º 022/2025, DISPENSA 

n.º 019/2025, à empresa FOTUS K LABORATÓRIO FOTOGRAFICO LTDA, inscrita no 

CNPJ.: 04.953.296/0001-16, Travessa Professor Camilo Prisco, 41, Centro, CEP 46.400-000, 

centro, Caetité/BA, cujo objeto é a contratação de Pessoa jurídica para Locação de Painel de 

LED e Sistema de Sonorização de Pequeno Porte para Eventos, durante o Ano de 2025, em 

Apoio às Atividades do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no 

Município de Caetité - Bahia, com valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), de acordo 

com o inciso II e § 2º do Artigo 75 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021. 

 

Caetité - BA, 17 de abril de 2025. 

 

 

 

 

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 

PRESIDENTE DO CDS – ALTO SERTÃO 

 


